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;ники et мають дістати І]—18 
франків денної платні, р сьо- 

t То за харч та мєшкаме стя- 
гнеть ся їм 7 франків, так що" 
заробок винесе 5 а найбільше
10 франків. Не треба додавати, 1 львівськім -ВпередГ чи- 

—- - . л , гаємо в статі під повисшнм зашо за таку тну французький гмоеком
-• робпник до нращ не „ще. То після Д хГросійської ре- 

ДеяМ-taü -«Р^ють *■*.- царату, Ку
З Букарешту доносять, що І ________ _ банщина зорганізувала ся в

денїкінівцї -урядили крівавий І - , - ±_ . окрему державу, скликала сво
погром в Фастові. Частина Прибалтійські соціалісти ю конституанту і настановила 
Жидів замкнула ся в божниці. хотять мира. зовсім демократичний уряд.
Військо Денїкіна облило бож- Конференція естонських, Та <к на всю Росію, так і на 
ницю нафтою і підпалило. До фінляндських та лотишських Кубаншину насіла большевйць 
утікаючих з моря огню/ Жи- соціалістів взиває іфавитеДь^ ка навала- Кубанське прави- 
дів стріляно з крісів. В погрр ства евбїх держав, щоби і ті’ теяьство приневолене було о- 
мі згинуло около 2000 Жидів, прйняли болЬшевицькі умови 
Про погроми Жидів денїкінів ни мира, та все зробили, щоби
цими доносять також з Харко мир негайно заключити. ----- -
ва і Катерин’ослава. ------------ -— _

РЕЗОЯВЦІЯ КОНГРЕСУ ФРАНЦ, СИНДИКАТИ~ КУБАНЦЯМ, ДЕНІКІН І УКРАЇНА.• с

! 4 5* " Перед кількома днями пода- е визволене працї^несене 
ли ми звгг зі зізду францусь- вілєїв і віддане всіх богацтв 
ких синдикатів, сьогодні же в руки їх продуцентів і 4 
подаємо резолюцію, приняту еада створить новий лад, опер 
на сім зізДі. ’ - . тий на взаїмній суспільній у.

Конгрес стверджує' що сни мові, тому їх характер мусить 
дикалїСтичний ідеал може здій бути революційний. Компромі 
снити ся тільки при цілковитій си з теперішним устроєм 
перебудові суспільности. Ці-: можливі, 
лею організації робітників є: Конечною є націонЕйзація 
цілковите знесене капіталізму копалень, зелізного промислу 
і невільництва.* * | комунікаційних средств і 0р-

Боротьба кляс покінчить ся ганїзація кредиту в дусі" від. V 
ТІЛЬКИ ПОВНИМ ЗНЄСЄНЄМ ВСІХ даня ЙОГО В руки Продуцен- 
економічних та суспільних при тів і консументів. 
вілєів та створенєм колектив- Конгрес стверджує 
ної організації, опертої на рів 
ноети прав і бовязків. Праця, 
яка створює всі матеріальні бо

(З львівського “Впереду"’.) ' , воленє проти себе і кубан
ських козаків, коли «убан- 

. ський уряд вернувши в Катери 
нодар, рішив скликати з пред
ставників, вибраних рівним, 
тайним, загальним, безпосеред 
ним і пропорціональним пра- 
вбм голосованя зйд'т. зв. над 
звичайну козацьку раду для 
вирішена нових законів і по
станов для кубанського краю, 
для вибору нового уряду і о-

„ .власного отамана. Сему су-
пустити Катеринодар . ратува- противив ся Денїкін. Бул0 се я
ти ся перед большевиками вте вним вміщанем Денїкін-а у BHV. 
чю в черкеські аули, маючи іцші и Кубаншнни L до 
при собі тільки три ТИСЯЧІ вір- 
них козаків і черкесів. З се-

-і ■ жк ч? ся за-

Терор Денїкіна.
Розстріли сьвідомих Україн

ців лродовжають ся. В Харків 
ськім повіті вбито денїкін ів- 
цямн більш 200 людей, між ни 
ми голову управи української 
СОЦ.-ДЄМ. партії. В Київ! ареш
товано президента всеукраїн
ського кооперативного союза 
Коваля.

є не-.

ненару.
шиме право народів до само- 
означеня і висловлює 
симпатію російській

Повстаня проти Денїкіна.
■ 3 подільського Могилева до 

носять, що'в черннгівській і 
полтавській губернії вхопило 

в- >’ за друже звиш 30.000 селян і 
робітників. Повстанці лучать 
ся в більші відділи і направля 
ють ся на Київ.

живого діткнуло кубанське ко 
зацтво. В. які два місяці опі
сля таки скликано надзвичай
ну козацьку раду, а на яку за
прошено також і представни
ків добровольчої армії і Де
нїкіна. На сій раді предложи 
ло кубанське правительство де 
мократичні проекти законів, 
аграрну реформу і заяву, що' 
Кубаншяна має стати самостій 
ноїр державою в федерації з 
Росією. Сему знов спротивив 
ся Денїкін і відкликав зі. з'їзду 
своїх представителїв. -

Від сеі хвйлипи починаєть 
ся велика ворожнеча між Денї 
кіном і добровольцями. та ку
банськими козаками. Речни
ком Кубаншини є її президент 
міністрів Бич, давнїйший дов- 
голїтний голова города Баку. 
Він се недавно виїхав в кубан 
ській делегації на мирову кон
ференцію до ГІЬрижа, де зло
жить обширну декларацію, в 
якій домагаєть ся гіризнаня не 
зависимости Кубаншини. Де 
нікім, "що після прогнаня боль 
шевиків з Кубаншини і Чор- 
номорщнни. захопив там 
власть у свої руки, нажив со
бі в кубанських козаках вели
ких ворогів. Поза дипльома- 
тичною акцією, Кубанці при
готовлять повстане проти 
Денїкіна. Наспіли вісти, що 
вже прийшло до активної бо
ротьби між кубанськими по
встанцями і добровольчою ар 
міею Денїкіна. Повстанці зірва 
ли шинїі і

І Дотва, Фінляндія і Естонія 
Голод в Кракові. ' | рішили почати сейчас перего-

„ вори з большевиками. Г1ричиг 
"Напшуд” доносить-,_ що в нсйо е невдоволенє населена з 

Кракові вже тепер панує го- війни_ недостача одїжи та хар 
•1од. Муки нема від кількох 4j„ 
місяців, хліба дуже мало, ба
раболь нема. БіднїйФа люд- Кандидатами соціалістичної 
ність терпить голод. Хто має партії в Парижі назначені ві- 
грбші, може дістати по па; домий " письменник Анатоль 
скарських цінах кільо хліба Франс і Жак Саду.іь, капітан 
за 12 кіЗр?, бараболі 2 кор. за французької армії, який в ча 
кільо. У Львові також не єї російської революції.; пере

бував в ГІетрогрАї, де _ б|>ав 
живу діяльність е праці совіг

свою
_ револю-

гацтва повинна бути всім. Син ;ції, протестуючи рівночасно 
дикалїзм є, був і буде рево- : проти інтервенції і бльокади 
люційною силою. Конгрес по і та^поручае управі візвати "ор- 
тверджує резолюцію конгре-; ганізації робітників /комуціка 
су з Амієнс (1906 р. », що кон- ції до не перевожена оружя та 
федерація праці групує поза | муніції для армії Денїкіна і 
веїми політичними напрямами Колчака: 
всіх класово сьвідомих робіт-

го трудного положена вирату 
вав кубанський уряд' генерал 
Корнїлов і Денїкін при помочі 
України. Бо сауе Українська 
Центральна Рада І юдішний 
український, уряд уратували 
від певної смертіИсамого Кор- 
иїлввй, Денїкіна і инших росій 
ських реакціонерів. В погоні 
за сими реакціонерами, зажа
дав тодїшний большевицький 
головнокомандуючий Крилен- 
ко, щоби Україна перепустила 
большувицькі війська . - через 
свою територію на Донщйну. 
На de~ не. згодила ся Україна 
і сей факт подали бопьшеви 
ки як один з 'Митнбів війни

Франпуські робітники проти" 
Денїкіна.

Конференція загальної кон- 
*' федерації праці в Ліоні, на я- 

кїй було -заступлених майже
...... два мілїони француських ро-.

бітників, прцняла резолюцію, 
-в якій протестуєте ся проти ін 
тервенції в Р^сії- і взиваєте ся 
робітничі організації, щоби 
вони відмовили ся транспорту 
вати амуніцію і оружє, призма 

- , чені для Дейїкіна і Колчака.

Взиває свою управу, щоб її»
ників в цїти боротьби за зни. порозуміла ся з Інтернаціона-- 
щенє капіталізму* і невільний- ! лом в цїли перйреденя сеі ак-
тва.

В щоденній боротьбі .синди 
калїзм змагає до поправи до- • 
лї робітника дорогою безпосе ’ 
редних реформ, як вкорочена 
робочого дня, підвишки пла- 

Ч тнї (се концесія на сторону

” з 12ліпше. (“Вперед

ІНТЕРПЕЛЯЦІЯ ПОЛЬСЬКИХ 
СОЦ. ПОСЛІВ В СПРАВІ 

ЗАКІНЧЕНА ВІЙНИ.

ЖОВТНЯ). )
і

Продовжене» перемиря. . т'а- 7
З Варшави доносять, шо пе- Вісти Про опушене Будапеш 

ремирє між Україною і Полі.- ту румуТщ>кими військами не- 
шею продовжено на один мі- правдиві. В місті далі нахо- 
сяць. " дять ся румунські відділи й бі-

3 української сторони під- ла гвардія. • -
писали продовжене полковник 
Данильчук і сотник Луцький.

ГІеремирє підписано дня ф 
жовтня.

Дня 7 жовтня внесли! СОЦІ-соціялїстичного напряму 
примітка Редакції). Ся праця ялїстичні посли в варшавськім 
се тільки частина синдикаті- j соймі інтерпеляцію в справі за 
стичної дїяльности. - Цїлкови- кінченя війни. В.інтерпеля- 
те визволене робітників є мо ції говорить ся: 
жливе тільки 'вивласненєіі на

проти України. Україна уря
тувала тоді російську реакцію,
яка зібрала ся на Донщинї. 
■\ ратовані в сей спосіб від по 
гибелі генерал Корнїлов і Де
нїкін зорганізували на Дон- 
шннї яку-таку добровольчу ар 
мію, рушили з нею на'Кубан- 
щину і освободили кубанські 
відділи від- большевиків, які 
вже довкруги їх окружали. Під 
час сего походу згинув Корнї
лов, а начальником доброволь 
чої армії став Денїкін. йому 
удало ся на Марийській стани
ці захопити від большевиків 
поїзд навантажений мунїцією. 
Се значно скріпило сили Денї
кіна, його добровольча армія 
стала - зростати н здобула на 
большевиках столицю Кубан- 

харчами для безробіт-1 безпеки: Тецерішний румун- щ„ни Катеринодар. Кубан- 
них. Обурене робітників ДУ: І ський уряд робить усе можду- ський уряд хотів завести демо 
же велике, на зборах мужів до і ве, щоби допомогти Україні на кратичний- лад в своїм краю, 
віри ухвалюють ся протести і військовім і дипльоматичнім але стрінув перешкоди зі сто 
Проти нищеня робітничих ор- полі. Петлюрі доставила Ру- рони Денїкіна. який став себе 
ґашзацій. Посол т. Гіерль | мунїя подостатком мунїції і уважати. необмеженим паном 
вніс в соймі в тій справі нагле румунська делегація в Пари- краю. З цілої Росії 
внесене. їжі - нераз піддержувала укра- добровольцями

УКРАфА І РУМУНІЯ.*- Знушаня над Жидами 
.. в Монастирисках.

Львівська 1 "Хвіля" публікує 
кореспонденцію , з Монасти- 
риск, в якій читаємо про не
імовірні знушаня над Жида
ми. Жидівське населене си
лою забираєть ся до ріжного 
рода робіт, не щадячи при тім 
навіть 6—8 літних дїтий. В ча 
сі нового року впали узброе- 
ні люди до синагоги, ЗВІДКІЛЬ 
повиганяли кольбами всіх при 
сутийх. При кінці вересня на
сильно витягнули до робіт 
50-літного старця та по доро
зі ізза ран багнетами він по
мер. В сих справах відбуло 
ся протестуюче дібране, а при 
няті резолюції переслано вла 
стям.

■ - і Париський кореспондент 
гіітґалїзму. Йк средство до сьо І “Дейлі Нюс” подав відомість, 
го конгрес узнає генеральний ‘ що після заяви пана президен 
страйк, думає одначе, що про та міністрів і міністра закор- 
фесіональні організації, які те донних справ Падерезского' у 
пер є організаціями боротьби ряд совітів звернув ся до Поль 
стануть в будучности знаря- щі з пропозицією мирових пе 
дом продукції та її розділу, реговорів, що пан 
Ся подвійна боротьба за 
нїшний день і будуччину, се 
обовязок кождого робітника 
без огляду на його ^політичні J Супроти сего запитують під * 
переконаня. писані:

Союзи лишають своїм чле- ! .правдою є, що уряд ео
нам цілковиту свободу ДовіЛь вітів звернув - ся до Польщі з І 
ного належаня до політичних мировою пропозицією? 
партій, але самі союзи не бе- Чи згідне j У-^цезависимі- 
руть участи в партійних бо- стю польської іепжатТУюйи І 
ротвбах, та є супроти них не-1 Польща вела війну на приказ 
втральні. |коалїції? • •

Безпосередна акція є голов- Чи пан мінїстеР >Bafae' Т 
ним средством змагань, не мо С>ПР0™ осягненя оборопнно11 
же одначе проявляти ся в ак- Ц,"1И’ вшна 3 совітською Рос,-

.. , єю, дальше її ведене е для Ітах насиля,- ні бути знарядом п . . *„ „ . „ - ‘ Польщі шкідливе політично, ав руках груп, що. стоять поза „ ,.- ■ , економічно и фінансово є в Іорганізацією. .. .» 4 . ., наивіхшіи степені руйнуюче? ІБоротьба пролєтаріяту — се ,, ■ - . _
економічна боротьба. " і. Чи пан м™,стер не >зажа*’

Політичні справи мусять не- ТОМу треоа «ВШТИЖ « 
г - .. . гайного закінченя війні: ?ред нею уступити. Всі наші ;

ЦЇЛИ не можуть бути здійснені
в нинішнім суспільнім устрою. Дїточа република в Ясні* 
Цїлею синдикалїстичного руху

І У*“Впередї" з і 2 жовтня чи 
; гаємо слідуючу кОреспонден-

Реквізиція робітничих льока- “ія) 3 рУмУни:
лїв в Варшаві. і Ьукареш-г. 28 вересня. -

! Загранична політика Румунії 
Дня 6 жовтня війшла поліція і еизначаєть ся рішучою украї- 

до яьокалю фахових органі- [нофільською тенденцією. Мі- 
зацій в Варшаві при улицї j кїстер Братіяну сказав до од- 
Лєшно і заняла їх, викинувши j ного українського дипльомата: 
силою функціонарів органїза- :“Якби Україна не істнувала, то 
ції. Так само було і в Льока- належало би її створити". По
лю організації торговельних | лїтичні румунські круги надї- 
робітників при ул. Довгі|й, де ють ся, шо через повстане не- 
ведеть -ся кухня (400 .обідів зависимої України, увільнить 
денно) і де находить ся мага- ся Румунія від,російської не- 
зин з

Падеревскі
закумунїкував Се анганті,
вона вимагає, щоби Польща 
далі вела війну. _

ни- але

-знищили мости на 
зелїзницях коло Катеринода-
РУ

в слід за За мир з большевиками.

З Москви доносять:- Соція- 
лїсти Естонїї,
Лотвн зібрали ся на конферен 
цію, на якій візвали свої уря- * 
ди. щоЖй розс.пдиліг мирові' 
пропозиції совітської републи 
ки_ і зробили всьо, щоби до
вести' до мира.

Галицький віцекороль. на Кубанщи-
їаські домаганя. Недавно ру- ну почали напливати реакцій- 

Страйколоми для Франції. {мунський мінїстер війни зви- ні елементи, як . Родзинко, Са-
Дів український фронт і ви я- занов, Мілюков, Шульгін, Ві-

__________________ _ . . _ Франція законтрактувала та j вив армії Петлюри свої Симпа- навер. Барсі,кий і вони з Денї-
ральний делегат для Галичії- стягле дегтабудови своїх сіл тії. Ру мулі ський уряд -позво- кіно\гтючт.тп радити, якби то
ни Д-р" Галецкі заховуєть ся робітників із чужих країв. До ! лив румунським офіцирам відбудувати "єдїну,
як віцекороль Галичини і не Варшави та Галичини виїхали j вступати "до армії Петлюри, з му ю Росію."
узнає ніяких законів. вже француські агенти щоби | якою навязано правильну ко-

------ :----------- вербувати робітників. Робіт-1 мунїкацію.

Соціялїстичншї посол Бар- 
лїцкі в своїй промові в варшав 
ськім соймі сказав, що гене-

ФІНЛЯНДІЇ і

нєдєлї-

Перший раз викликав Денї
кін і його от-ронники нев^о- Полянї.

За почином комісаріяту на
родної осьвіти, в порозумі- 
ню з донькою Льва Толстого, 
уряджено в Ясній Поляні ви
ховуюче заведене для дїтий. 
ДІТИ обробляють там поля, а 
по скінченю праці віддають ся 
науці та забаві. В школах у- 
чать після засад і азбуки Тол
стого. Крім народних шкіл 
находять ся там єше й" фахо
ві школи, також, театр, музей, 
Кор, гімнастичні салі і ин. Чи
сло дітий виносить 80"

Сей мав вже приготованих десять сентавів і з 
і ткнув їх в руку Каті. Відтак Яша з Катею пе
рейшли Остапа і братів; Остапових пяних то-

U*
знаючи, що в пивниці діяло ся. Через хвилю се буде перше мііще, де брат може її знайти, 
повстала між картограями а Єфремом і товари- Тимчасом 
шамиБЛУКАНИНА. минув вже місяць, а брат не. при-

люта боротьба. Пяні і очайдушні кар-
(Продовжене). варишів не будили, бо за них заплатив Остап, тограї коньше намагались дістати в свої руки Катя почала знов плакати. Єфрем тїшив її

Остап, Спиридон і оба брати. Карно та Torpaf др'гсю І‘ТІН°11' Розлижили сн ПЯН1 каР" Іхат|° ■ Єфрема, та їх заступив Спиридон і роз- тим, що її брат певно виїхав десь нагло до ро-
Єфрем, не могли спати. Вони пили менше від -... „ . пустивши грубезні, кудлаті руки, ждав на про-, боти в часі, коли вона приїхала, і не міг її стрі-
других і зовсім не чулись пянимн. Карно на- <ррем- *OTPRw Ц,ЛІШ ™час слїдив за напів тивників. Сї кинууись на Спиркдона; та по- нути при парохОдї, та що він певно незадовго 
віть дивував ся, що Остап, котрий все любив 3алякаиою Катск>- зауважин. що вона приста -біч СпиридогіГа стали зараз Остап і Карно і по її віднайде і вона не буде вже більше 
запивати ся, сего вечера остав ся в тверезих. ,,'ла 1 HèM°B н>" .хотіїа підходити до карто- короткій але лютій борбі всі пять картограї сцї сеі брутальної шайки картограїв 

„• * ... граїв. Але Яша>не дав ні часу до надуміг. Роз- лежалїі окровавлені на землі і просили Спи- ■rnafi ше "ГГГб ПИВНИШ ШЛ" СЯ Карт°" 6>д"в першого з картограф . сіпше Катю за ридона. щоб він більше їх не бив В н пере- р„« Йя ^ ~ ГОВО*
" Всі ™ Г :Г ‘ ПОКЛа:1,К„Ь спати РЖав. Ся скрадаючись підступила і настав,,- ставав їх бити, але зд те казав їм лягати і до “ Я1е “ Катер“»оуав, бачила жу-

^л,д за ними зійшов “бухгальтер “Вдадиво- ла руКу. Картогр^ схопив Катю за руку , „о- ранку анї рушити ся ці™ Ра3№ Прші ВІД тамтих-
стоку, Яша, який тягнув за собою за руху ÎHrHVB до себе Ка>я почала просити ся - _ ц,л,™и днями висиджують в реставрації і гра-1
Катю. Катя видно не хотіла йти до пивниці, " X ^ ' ; , - Тимчасом Єфрем взяв під руку Катю і завів IQTb в карти або пють. Кождого дня обеїпу-
бо дуже втягалась і хотіла вирвати «ивід Яші. я ■ к ' ‘‘.:ииХ™?СЄ *ІСНЄ М>ЧИШ » ло п-кімнати на горі. В кімнаті КаТя упа- “ть мен« lia всі боки так. Шо інколи воліла

В-пивнііцї Яша дустив Катю і приказуючим Р "" " н тебе а ти все своє. ла на ліжко і почала плакати. ' бим умерти, нїж дальше терпіти такі поштур- _ .. . .
. тоном (казав: ^ ' 'l r Т T ^ ' "W” СТа' « «є можу тут довше бути... Завтра ти. Єфрем W. Одинокий спокій маю в ночі „кщ В- заоорОНЯ

Я буду, розбуждіть їх а ти собірай у Залякана Катя не знала що іюча- підеш 3 своїми добрими товаришами а я шов того- як позбираю з Яшею гроші' в пйвниШ 30 3,брань мета"1евиХ Р
дєиьгі; по десять сентаввв од душі; сматри. „і- побачив щГгпГ" “е ''V*' *°:" Л,,шу ся на даску Гриші і його камратівГ Він >*°я кімната має вікно на вулицю. Я замика-І'бі™иківгКоли
каво не оминї, а то рожу набюі ' Р • ИцЇ“'і1?Г, і"г ' Т™™ буД? р!,т,і* а боронити мене не буде ^ на мюч з середини і підсуваю ліжко під'^ - ЗР°6”™ ,*.^3 

В ПИШПЩІ дедвн сїрио ВІД Одної „евелнч- Lf, Щ вдержав р^гн і упа.ТзеІтю! Ка^ 3 ^
кої електричної лямпки. -Яша почав буднту тя знаючи, що Гриша її сего не „ростить пу- не знав «о робити. Він поводи у- муШ& ™мГиеГ грожУ й®- осіб є-ранених і вбитих.
ви «одів; підступав до -чоловіка і ногбю"ко- стялась до сходів. Та в темнеПї вона наткну- cnOKOÏB KaTW; обіцюючи ЇЙ знайти для неї ин- ? Р В,к“°- пол,ц,ю 1 «они ли- ; к___ _____ __ ..

.пав його, щоб пробудив ся. Коли чоловік про- 'дась на сплячих СЇстапових товаришів і упата шу Робот> - хоч в душі він знав, що сего не .. . • 8 спокою- '* В середу відбуло ся в Бер-
‘ будив ся, підходила Катя і наставляла руку на сидячого Єфрема ’ — і ' зможе зробити, бо Катя не уміла нї слова по Лфрем "Р«глядав ся гарному обличу Каті, лїнї < десяті комуністичних 3t-
та крізь зуби вимовляла: десять сентавів. Чо- в тій хвилі зірвав ся Гпиша і пустивсь ча ішпанськи' „™Т° ГруДЯХ що то зворушилось і його обхо- брань, під кличем: “Кімеччв-
КатїК„В,,оу«УМВ ДЄСЯТаКа’ КИДаВ Й0Г° ЛЮТ0 Катею. Вона см лилась за Єфремовими плечі.- *Ко.іи Катя втихомирила ся, розповіла Єфре- бояз^ -^и може"^"3"' 4" ^ “ ЖВЛЬ* чи яка на » большевицька Росія". В
Кат. на руку, повертав ся . далі спав. ма j заперла дух. Єфрем чув на своїх раме- мови *6ою історію. «ої Kati - знаходив ся біля гар- Часі демонстрації інтернеио-

JS5SESnrïSГ?ЛГZir*Вїкик"'1 ^ w-y*,>»».„z„'ЇЙ’ЯКї*““___
ї.<’£ГкГ*.Т*ш" " р“ г"'“ » Ефр.™ і р„„„. V-«,tmrnsrr”к"”' о6,“”'
ніхто Іі не іюнаги“ік^якїГ нахолнн|Іся1н ДЄ.6їЯ У* одна ехеїоринна лямпа. не вертав Озонів і не давав чутки про себе, вона брат віднайдеть- ся. * *і“'1 "**
ніхто II не помагавуліада. які находили ся в Вмить в пивниці стало ясно і Гриша побачив Одинокий її брат служив при маринаонї в Ге п

" вЬІ“боятнч-знколи на- Катю, Що причаїлась за плечима Єфрема. Гри- вастополї. Опісля він утік зі служби підчас m^W°PHBUm ШЄ ХВИЛЮ 3 Катею* Єфре*
ві^не зястямія "Єб- ВОИ* TOaaua-ft^“»o6 нагнувсь, щоб!,'зловити Катю, та в тій хви- японської війни ї написав до неї аж з Буенос ришТ "а3ад ^ ПИ8НИЦ1- « спали його това-
вшиє заставляв п більше до колєктованн гро- лі Єфрем ударив його в ніс-<г»к, що він по- Айрес. Він: бхв електричним механїкбм "і йо- L ,т>т лвг В1Н на давнім місци і старав ведено жиВівську по-цш»^
ший ВІД Нічліжників, алеле нічого не помага- валив ся на підлогу. Mv добпеп'оводилось. Він прислав їй rnnnO і Зі?снути: Та «елавна подія з картограями су*и. Паспорти виставляв
ло; Яша самий був одним з таких грубо-обн-. Зробилось замішане. Картограї, "котрих просив приїхати до’ ньЖт По ,опп4тР. 1 Катею не дали йому спати. Він крутив собою власти в гебрейській татангЛ 
чайний і також любив сьміятись з Каті, коли розбудив. Яша, позривались на ноги і пусти- украдено чумайдан в котрім був адрес ло бпя^ П<? "тве^дій пі*0зї пивниці, стараючись бодай ській мовах: ,Усї аиглійсьйУ
вона з плачем випрошувала ся від пяннць. лись на поміч Гриші Єфрем схопив ся À но- та ПриїхавшГдо БуеТ дйр^З Z зн " Г пр«“™^ бо ранком він-же хо- рядн*и не прЮхи-тьно настро-

і îzrsæsLrzrtzrr*. " • «я»-,»*» ь~. » .дн, х*нть ,ір». .„.j:zrr,,". ”п™ - »д» о» . .» - *«* я-*.^ Спиридона. Тут побояв ся він лись також Спиридон, Карпо і Остап. Лрочі та. Вона надіялась, що брат буде її шукати і (Дальше буде). Англії вшзджають до кр»Л
вже уживати ноги - рукою Порушив Сибіряка, земляки спали як найспокійнїйше. нічого, не тому наня.тась у "ВІт^ибостоцГ дх^а^іи що , . ^ місце заступить 6 по#»,

-, -ту---- -о-у жидівських Аєгюнїстів.

ходив.

на ла-

В Німеччині.
В дни 2 жовтня відбуло ся

Печатки жидівської держаяю- 
сти в Палестині.

гіри домочи Англїї органі-4*
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1 Антон Паннекок.

МАРЮ

Друга користь з г 
громадно там є можл, 
лають розвідчиків нап 
Обовязком є берегти гр 
коли громада працює < 

Така звіряча суспі 
одиницею, одним ОрГЕ 
одних членів того орга, 
носини межи коміркам 
wo того група стає ся 
якусь силу, при помочі 
поодиноких членів.

[ Ся сила находить
стинцтї, який держить 
чиняє ся до продовжен 
над свій власний інтере 
оно зявеїгди мусить ІНІ 

■ ристь цілій групі, без, 
Єсли слабі травоїди ду 
і втїткають перед хижі 
сного "житя, то група т 
мозахованя є побіджеі 
-дностй групи, і коли ,1 

небезпеку в обор 
же істнувати і користуї 
групи. В тім случаю « 

- мопожертвованя, мусят 
ети, бо де того всего т 

Ті інстинкти маюті 
аечности, а боротьба з: 

.. да звірят веде ше дальи 
з другої череди; ті, щ< 
Ють ся. при житю, а .ко 

л .Д-о боротьби, гинуть. Т 
розвинений краме, .буд 
та група в якій той інс 
твою побідника, або не 
виска. Отже ті суспілі 

- чинники в"боротьбі за 
Сї факти кидають 

азних дарвіністів. Они 
всім природною річию. 
си перед зіпсутєм, та ц 
дегенерації (звироджені 
природі, в звіриннім сві 
слабші .не удержують-с 
власним заслугам, але і 
Такий порядок груп#, я 
якій найкраще розйянеї 
соблена до боротьби ^ 
гляду буржуазних дарі

тя на

„ -.є*

ЯГО ІЕНЕРАІ
«І.*2? (Нч

Дня 8 липня грецькі 
таріят виступив на а) 
сової борбиЛ щоби з 
своєю сплою з плпи
тім режімом. Пррг 
ЯОЛЇтично-економічниі" 

’’ проти правительства. і 
кантів, проти полї^ич 
ко немічних володїтелї 

В першій мірі робіті 
І (а Греції була незадо 

з зростаючої дорожнє 
І вих средств та з по 
І , ‘обнижуваня заробітно 

“Побідоносна” Гелля, 
І залась нездібною пресі 
І ■ спричинені европейсьі 
І нею, на вівтар котрої 

грецьких робітників 
І...„свої кости. Пролетар 
І ції. через довгі роки 

впливом фалшиви.х ре 
і патріотичних предсті 
які тільки й СТаралисі 
пустити працюючі масі 

І бідного думаия, до со 
сти та клясової сьвіді

• Правда, агдгатори сі 
І підняти духа в грець

• бітциків та осьвідомит 
їх власні класові інтер

І сї заходй були тільки 
і. дичні і тимчасові.

бачимо вже більше 
[ » котре дає нам надію 
і що робітнича кляса Г 

є вже довго загіпноті
- ю; . нині ■ грецькі рс 

прийшли вже до того 
наня, що вони не є сво 
горожанами, а наємні 
вільниками. Вони ннн 
мі вже того, що їх осв 
не лежить тільки в п 
наємного невільництва 
їх смертельними ворс

». патриції ї . буржуазні 
модерної Греції.

І проголошене генер 
страйку в цїли запро 
ня проти правительсті 

' Зельоса і проти індустр 
магнатів Греції, вказує, 
ціялїсти почали сильн 
щодо клясорого осьі

- ня грецького пролетар
Провідниками генер 

— страйку були члени і
• стичної Робітничої ГІа| 

ції і Федерації Робітни
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